[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» декабря 2016 года № 229
г. Галич

Об определении уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области

Руководствуясь Стандартом развития конкуренции, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2015 года № 1738-р, распоряжением губернатора Костромской области от 09 марта 2016 года № 123-р «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в Костромской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отдел по экономике и экономическим реформам администрации Галичского муниципального района уполномоченным органом по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района.
2. Создать рабочую группу по содействию развитию конкуренции (далее – рабочая группа) на территории Галичского муниципального района Костромской области в составе согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Галичского муниципального района В. А. Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального района

                           А.Н. Потехин

	Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района

от  «   » декабря 2016 года №

Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Галичском муниципальном районе
Председатель рабочей группы:

- В. А. Фоменко – первый заместитель главы администрации Галичского муниципального района Костромской области.

Члены рабочей группы:

- М. Н. Киселев – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Галичского муниципального района Костромской области;

- И. Н. Хаткевич – заведующий отделом по экономике и экономическим реформам администрации Галичского муниципального района;
- Н. В. Николаева – заведующий отделом сельского хозяйства администрации Галичского муниципального района Костромской области;

- И. А. Алешина – заведующий отделом образования администрации Галичского муниципального района Костромской области;

- Т. Ю. Румянцева – исполняющий обязанности заведующего отделом по делам культуры, молодежи и спорта администрации Галичского муниципального района Костромской области;

- М. И. Румянцев – индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области (по согласованию);

- Е. Н. Васильева – индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Н. Д. Калиберда – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

	Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального района

                     от  «   » декабря 2016 года №

Положение

о рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области
1. Общие положения

1.1 Рабочая группа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области осуществляет свои функции в целях реализации Стандарта развития конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области и обеспечения развития конкуренции в Галичском муниципальном районе.
2. Полномочия уполномоченного органа по содействию развитию конкуренции на территории Галичского муниципального района Костромской области
Рабочая группа осуществляет следующие полномочия:

1. Формирует проект перечня приоритетных рынков и социально значимых рынков по содействию развитию конкуренции.
2. Разрабатывает проект «дорожной карты» и координирует деятельность органов местного самоуправления  по выполнению мероприятий, предусмотренных «дорожной картой».

3. Оказывает содействие развитию конкуренции и созданию условий для благоприятного инвестиционного климата на территории Галичского муниципального района.

4. Размещает информацию о деятельности по содействию развитию конкуренции и соответствующие материалы на официальном сайте Галичского муниципального района в сети «Интернет».